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Cordial Saludo,

Por medio de la presente, adjunto me permito allegar documento contentivo de liquidación del crédito,
respecto del proceso ejecutivo singular adelantado ante el Juzgado Primero Civil Municipal de Armenia,
Quindío, bajo radicado 2021-00459.

Cordialmente,

CHRISTIAN CAMILO CADENA TRUJILLO
C.C. No. 1.094.958.466 de Armenia, Quindío.
T.P. No. 311003 del Consejo Superior de la Judicatura.
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Doctor 
ABEL DARÍO GONZÁLEZ 
Juez Primero Civil Municipal 
Armenia – Quindío 
 
 
Asunto: Liquidación del Crédito 
Referencia:   Proceso Ejecutivo Singular  
Radicado:    63-001-40-03-001-2021-00459-00 
Demandante:   María Amparo Walteros 
Demandados:   Olga Elena Betancur y Alba Lucía Murillo  
 
 
CHRISTIAN CAMILO CADENA TRUJILLO, de condiciones 

personales y profesionales ya acreditadas en el Plenario, por medio del 

presente escrito, de manera respetuosa; con fundamento en el artículo 

446 del Código General del Proceso, me permito presentar liquidación 

del crédito que se persigue por la vía ejecutiva, a consideración de la 

parte demandada y del Despacho, en la cual se detalla el saldo de la 

obligación. 

 
CAPITAL: $1.000.000,00           

VIGENCIA   
Brio. Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5 
Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

21-dic-19 31-dic-19 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 10           7.133,33  

1-ene-20 31-ene-20 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         21.400,00  

1-feb-20 29-feb-20 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         21.400,00  

1-mar-20 31-mar-20 19,02% 28,53% 2,11% 2,11% 30         21.136,29  

1-abr-20 30-abr-20 18,85% 28,28% 2,10% 2,10% 30         20.967,31  

1-may-20 31-may-20 19,09% 28,64% 2,12% 2,12% 30         21.205,78  

1-jun-20 30-jun-20 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         21.400,00  

1-jul-20 31-jul-20 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30         22.535,88  

1-ago-20 31-ago-20 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30         22.535,88  

1-sep-20 30-sep-20 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30         22.535,88  

1-oct-20 31-oct-20 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         21.400,00  

1-nov-20 30-nov-20 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         21.400,00  

1-dic-20 31-dic-20 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         21.400,00  

1-ene-21 31-ene-21 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         21.400,00  

1-feb-21 28-feb-21 19,92% 29,88% 2,20% 2,20% 30         22.000,00  

1-mar-21 31-mar-21 19,44% 29,16% 2,16% 2,16% 30         21.600,00  

1-abr-21 30-abr-21 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30         21.500,00  

1-may-21 31-may-21 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         21.400,00  

1-jun-21 30-jun-21 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         21.400,00  

1-jul-21 31-jul-21 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         21.400,00  

1-ago-21 31-ago-21 19,92% 29,88% 2,20% 2,20% 30         22.000,00  

1-sep-21 30-sep-21 19,92% 29,88% 2,20% 2,20% 30         22.000,00  

1-oct-21 31-oct-21 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         21.400,00  

1-nov-21 30-nov-21 18,85% 28,28% 2,10% 2,10% 30         21.000,00  
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1-dic-21 31-dic-21 17,28% 25,92% 1,94% 1,94% 30         19.392,01  

1-ene-22 31-ene-22 17,28% 25,92% 1,94% 1,94% 30         19.392,01  

1-feb-22 28-feb-22 17,28% 25,92% 1,94% 1,94% 30         19.392,01  

1-mar-22 31-mar-22 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         21.400,00  

1-abr-22 30-abr-22 19,92% 29,88% 2,20% 2,20% 30         22.000,00  

1-may-22 31-may-22 19,92% 29,88% 2,20% 2,20% 30         22.000,00  

1-jun-22 30-jun-22 19,92% 29,88% 2,20% 2,20% 30         22.000,00  

1-jul-22 31-jul-22 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30         22.535,88  

1-ago-22 31-ago-22 19,92% 29,88% 2,20% 2,20% 30         22.000,00  

1-sep-22 30-sep-22 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30         22.535,88  

1-oct-22 31-oct-22 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30         22.535,88  

1-nov-22 30-nov-22 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30         22.535,88  

1-dic-22 31-dic-22 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30         24.000,00  

1-ene-23 31-ene-23 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30         24.000,00  

1-feb-23 28-feb-23 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30         24.366,62  

1-mar-23 31-mar-23 31,14% 46,71% 3,25% 3,25% 30         32.456,22  

1-abr-23 30-abr-23 27,48% 41,22% 2,92% 2,92% 30         29.180,03  

1-may-23 31-may-23 24,22% 36,33% 2,62% 2,62% 30         26.162,06  

1-jun-23 30-jun-23 27,48% 41,22% 2,92% 2,92% 30         29.180,03  

1-jul-23 31-jul-23 31,33% 47,00% 3,26% 3,26% 30         32.623,20  

1-ago-23 31-ago-23 31,14% 46,71% 3,25% 3,25% 30         32.456,22  

      Total Intereses 1330    1.015.694,24  

      Capital   $1.000.000,00 

      Intereses de Plazo         456.000,00  

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $2.471.694,24 

 
CAPITAL: $800.000,00           

VIGENCIA   Brio. Cte. 
Máxima 

Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5 
Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

21-ago-19 31-ago-19 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 10           5.706,67  

1-sep-19 30-sep-19 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         17.120,00  

1-oct-19 31-oct-19 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30         18.480,00  

1-nov-19 30-nov-19 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30         18.480,00  

1-dic-19 31-dic-19 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         17.120,00  

1-ene-20 31-ene-20 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         17.120,00  

1-feb-20 29-feb-20 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         17.120,00  

1-mar-20 31-mar-20 19,02% 28,53% 2,11% 2,11% 30         16.909,03  

1-abr-20 30-abr-20 18,85% 28,28% 2,10% 2,10% 30         16.773,85  

1-may-20 31-may-20 19,09% 28,64% 2,12% 2,12% 30         16.964,62  

1-jun-20 30-jun-20 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         17.120,00  

1-jul-20 31-jul-20 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30         18.028,70  

1-ago-20 31-ago-20 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30         18.028,70  

1-sep-20 30-sep-20 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30         18.028,70  

1-oct-20 31-oct-20 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         17.120,00  

1-nov-20 30-nov-20 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         17.120,00  

1-dic-20 31-dic-20 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         17.120,00  

1-ene-21 31-ene-21 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         17.120,00  

1-feb-21 28-feb-21 19,92% 29,88% 2,20% 2,20% 30         17.600,00  

1-mar-21 31-mar-21 19,44% 29,16% 2,16% 2,16% 30         17.280,00  

1-abr-21 30-abr-21 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30         17.200,00  

1-may-21 31-may-21 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         17.120,00  

1-jun-21 30-jun-21 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         17.120,00  

1-jul-21 31-jul-21 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         17.120,00  

1-ago-21 31-ago-21 19,92% 29,88% 2,20% 2,20% 30         17.600,00  
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1-sep-21 30-sep-21 19,92% 29,88% 2,20% 2,20% 30         17.600,00  

1-oct-21 31-oct-21 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         17.120,00  

1-nov-21 30-nov-21 18,85% 28,28% 2,10% 2,10% 30         16.800,00  

1-dic-21 31-dic-21 17,28% 25,92% 1,94% 1,94% 30         15.513,61  

1-ene-22 31-ene-22 17,28% 25,92% 1,94% 1,94% 30         15.513,61  

1-feb-22 28-feb-22 17,28% 25,92% 1,94% 1,94% 30         15.513,61  

1-mar-22 31-mar-22 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30         17.120,00  

1-abr-22 30-abr-22 19,92% 29,88% 2,20% 2,20% 30         17.600,00  

1-may-22 31-may-22 19,92% 29,88% 2,20% 2,20% 30         17.600,00  

1-jun-22 30-jun-22 19,92% 29,88% 2,20% 2,20% 30         17.600,00  

1-jul-22 31-jul-22 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30         18.028,70  

1-ago-22 31-ago-22 19,92% 29,88% 2,20% 2,20% 30         17.600,00  

1-sep-22 30-sep-22 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30         18.028,70  

1-oct-22 31-oct-22 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30         18.028,70  

1-nov-22 30-nov-22 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30         18.028,70  

1-dic-22 31-dic-22 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30         19.200,00  

1-ene-23 31-ene-23 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30         19.200,00  

1-feb-23 28-feb-23 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30         19.493,29  

1-mar-23 31-mar-23 31,14% 46,71% 3,25% 3,25% 30         25.964,97  

1-abr-23 30-abr-23 27,48% 41,22% 2,92% 2,92% 30         23.344,02  

1-may-23 31-may-23 24,22% 36,33% 2,62% 2,62% 30         20.929,65  

1-jun-23 30-jun-23 27,48% 41,22% 2,92% 2,92% 30         23.344,02  

1-jul-23 31-jul-23 31,33% 47,00% 3,26% 3,26% 30         26.098,56  

1-ago-23 31-ago-23 31,14% 46,71% 3,25% 3,25% 30         25.964,97  

      Total Intereses 1450       883.755,40  

      Capital   $800.000,00 

      Intereses de Plazo         349.600,00  

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $2.033.355,40 

 

 

Cordialmente, 

 
CHRISTIAN CAMILO CADENA TRUJILLO 
C.C. No. 1.094.958.466 de Armenia, Quindío.  
T.P. No. 311003 del Consejo Superior de la Judicatura. 


